
 

 

 

 

 

KVIETIMAS DALYVAUTI  

IX PASAULIO ŽEMAIČIŲ DAILĖS PARODOS  

ATRANKOJE 

 
Pasaulio žemaičių dailės paroda (toliau – Paroda) – vienas seniausių dailininkų sambūrių Lietuvoje, kas 

kelerius metus sukviečiantis Plungėn kūrybines pajėgas iš viso pasaulio. Toks Parodos mastas ir ambicija – 

išskirtinis reiškinys Lietuvos dailės kontekste, ypač dėl savitos – žemaitiškos – tapatybės būvio bei mąstymo 

išpažinimo. 

Paroda neabejotinai yra tapusi svarbia dailės tradicija. Ji – ir visos Žemaitijos kultūrinio gyvenimo ašis, 

aplink kurią buriasi kelios kartos Lietuvos, išeivijos ir netgi pasaulio kūrėjų žemaičių. Renginys yra meninės 

minties židinys, reikšmingas kultūriniu, muziejiniu ir moksliniu aspektais.  

2024 metais IX Pasaulio žemaičių dailės paroda vyks birželio 22 d. – gruodžio 31 d. Plungėje, 

Žemaičių dailės muziejuje (toliau – Muziejus), minėsiančiame 30-ies metų jubiliejų.  

Kuratoriai šįkart atsisako Parodą vienijančios koncepcijos ir ją konstruoja iš kelių ekspozicinių 

segmentų: kviestinių autorių parodos ir viešo konkurso būdu atrinktų autorių ekspozicijos. Taip pat Parodoje bus 

atskiros jaunųjų kūrėjų (iki 35 m.) ir lauko objektų erdvės, bus pristatyta ekspozicija, skirta pagerbti vieną iš I-

osios Parodos organizatorių. 

 

Parodos kuratoriai: Goda Giedraitytė, Neringa Poškutė-Jukumienė, kuratorius-architektas – Antanas 

Gerlikas.  

Parodos organizatoriai: Alvidas Bakanauskas, Jolanta Skurdauskienė, Antanas Gerlikas, Goda Giedraitytė, 

Dangiras Mačiulis, Neringa Poškutė-Jukumienė, Viktoras Liutkus, Monika Petrulienė, Skirmantė Smilingytė-

Žeimienė. 

 

 

DALYVAVIMO PARODOS ATRANKOJE SĄLYGOS: 

• Parodoje gali dalyvauti Žemaitijoje gimę, čia gyvenantys arba dirbantys profesionalūs dailininkai, kitur 

Lietuvoje arba užsienyje gyvenantys žemaičių kilmės dailininkai arba save su Žemaitija tapatinantys, 

tamprų ir nuoširdų ryšį su Žemaitija jaučiantys kūrėjai. Taip pat Parodoje gali dalyvauti dailės studentai.  
• Parodoje ketinantys dalyvauti dailininkai privalo užpildyti dalyvio anketą su visais priedais, nurodytais 

anketoje, ir iki 2024 m. sausio 15 d. atsiųsti el. paštu infozdm@gmail.com Anketos forma skelbiama 

Muziejaus interneto tinklalapyje https://zdm.lt   
• Parodai galima siūlyti iki 3 darbų, sukurtų 2021–2023 m. Medžiagos, technika neribojami: tapyba, grafika, 

skulptūra, tekstilė, keramika, juvelyrika, objektai, instaliacijos, performansai, video ir kt.  

• Parodai siūlomus kūrinius atrenka kuratoriai. Atrinkti autoriai bus paskelbti 2024 m. vasario 15 d. 

Muziejaus interneto tinklalapyje https://zdm.lt   

• Atrinktus parodai darbus į Muziejų būtina pristatyti iki 2024 m. gegužės 1 d. Darbai autoriams bus 

grąžinami tik pasibaigus parodai, t. y. po 2024 m. gruodžio 31 d. 

 

 

 

RENGĖJAI 

Žemaičių dailės muziejus 

Parko g. 3A, LT-90117 Plungė  

 

 

PARTNERIAI 

Lietuvos dailininkų sąjunga 

Vilniaus dailės akademijos Telšių dailės fakultetas 

Galerija „Meno parkas“ 

Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

 

 

 

 

Informacija:  +370 448 52781; infozdm@gmail.com  

 

mailto:infozdm@gmail.com
https://zdm.lt/
https://zdm.lt/
mailto:infozdm@gmail.com

